СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

16 февраля   2023 года                                                                       №10
О внесении изменений и дополнений
в положение «О бюджетном процессе
 в муниципальном образовании
 «Новосветское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»,
утвержденное Решением № 43 от 10.11.2017 г.
В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства отдельных норм Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение:

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное Решением Новосветского сельского поселения № 43 от 10.11.2017 г. (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 37 Положения изложить в следующей редакции:
«Предоставление из местного бюджета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам других уровней   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями на основании решений Совета депутатов в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Новосветское сельское поселение в форме иных межбюджетных трансфертов.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК», подлежит размещению на сайте МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава МО

Новосветское сельское поселение                                       Е.Л. Дегтярев
2